吉林省教育科技产业服务中心

[image: image1.png]

关于参加长白山学术论坛 -- “人工智能时代的创新创业”学术交流活动的通知

吉教科产函[2015]3号

省内各高校：
为继续推进高等教育强省的战略规划，由长春理工大学承办的长白山学术论坛--“人工智能时代的创新创业”学术报告活动将于近期召开，请各高校积极组织相关人员报名参加。现将有关事项通知如下：

论坛主题：
    长白山学术论坛--人工智能时代的创新创业

报告主讲人简介：
    刘庆峰，科大讯飞创始人，现任公司董事长，语音及语言信息处理国家工程实验室主任，中国科学技术大学兼职教授、博导，十届、十一届、十二届全国人大代表，全国青联常委。
    刘庆峰博士15年来一直坚守“让机器能听会说、能理解会预测”的产业理想，带领团队创建的科大讯飞公司在语音与人工智能核心技术研究和产业化方面都做出了突出成绩。科大讯飞研发的语音合成系统于2006- 2014年连续九年蝉联全球规模最大、最具权威的国际语音合成大赛（Blizzard  Challenge）第一名；语音识别系统08-12年连续五届参加了由美国国家标准技术研究院（NIST）举办的说话人识别和语种识别大赛中名列前茅。口语翻译系统在2014年国际口语机器翻译评测比赛（IWSLT 2014）中获得中英口语双向翻译第一名。科大讯飞还在激烈的国际竞争中抢回中文语音主流市场70%的市场份额，彻底扭转了中文语音市场几乎全部掌握在国外公司手中的格局，现已成为亚太地区最大的语音和人工智能上市公司。因突出的科技创新和产业成就，刘庆峰于2013年荣获第十四届中国经济年度人物。

 三、论坛组织：

 本次论坛由长春理工大学承办。
四、论坛召开地点、时间

1、论坛地点：长春理工大学东区大学生活动中心
2、时间：2015年4月28日（周二）上午9:00-11:00
五、参加人员范围

省内各高校相关学科专业领域教师、专家学者、博士硕士研究生等均可报名参加。每校最高限报参加人员20人。
    六、其它事项
1.为便于会务组织和工作联系，请各学校代表填写《长白山学术论坛参会人员回执报名表》（附件1），并于4月24日中午12:00前将回执电子文档发至邮箱：kyc@cust.edu.cn,学校将按回执安排座位。
2.联系人：何洋 0431-85582995  15948729943